ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ

САД  №  105   КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА   НЕВСКОГО  РАЙОНА САНКТ- ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

от 30.08.2024                                № 220-ОД

О создании бракеражной комиссии

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного

ассортимента продуктов питания в ГБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ

Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель: Быкова Е.Ю. заведующий ГБДОУ

СОСТАВ  БРАКЕРАЖНОЙ  КОМИССИИ

Тимофеева А.В. – заместитель заведующего

Шабалина К.К. – шеф-повар

Орлова А.З. – кладовщик

Шейде М.И. - медицинская сестра СПб ГУЗ Детская городская поликлиника № 62 Невского

района

1. Быкову Е.Ю. – заведующего, Шейде М.И. - медицинскую сестру СПб ГУЗ Детская

городская поликлиника № 62 Невского района,  Шабалину К.К. – шеф-повара

назначить ответственными за снятие проб готовой продукции (бракераж готовой

продукции) на пищеблоке ГБДОУ детский сад № 105 компенсирующего вида

Невского района на 2024-2025 уч. год.

2. Шабалину К.К. – шеф-повара назначить ответственным за регистрацию результатов

контроля в журнале бракеража готовой продукции.

3. Орлову А.З., кладовщика, Шейде М.И. - медицинскую сестру СПб ГУЗ Детская

городская поликлиника № 62 Невского района Невского района назначить

ответственными за оценку качества поступающих продуктов (бракераж сырой

продукции).

4. Орлову А.З. кладовщика назначить ответственным за регистрацию результатов

контроля в журнале бракеража сырой продукции.

5. Тимофеева А.В.., Козицкая О.Б. выполняют функцию общественного контроля

бракеража (готовой и сырой продукции), замещают ответственных за бракераж (на

случай болезни или другой причины отсутствия).

6. Орлова А.З., – кладовщик ежеквартально представляет заведующему отчет о

результатах проведенной работы.

7. Работа бракеражной комиссии регламентируются положением о бракеражной

комиссии ГБДОУ,  действующим СанПин.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий   _____________ Е.Ю.Быкова

		2024-09-01T18:02:24+0300
	Быкова Елена Юрьевна